



У К А З

**О внесении изменений
в указ Главы Республики Бурятия от 19.01.2021 № 7
«О Координационном совете по традиционной
медицине при Главе Республики Бурятия»**

В связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в приложение № 2 к указу Главы Республики Бурятия от 19.01.2021 № 7 «О Координационном совете по традиционной медицине при Главе Республики Бурятия» (в редакции указа Главы Республики Бурятия от 14.04.2021 № 115, от 30.03.2022 № 71, от 29.04.2023 № 80):

1.1. Позицию

«Кушнарев А.Г. - председатель Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по экономической политике, природопользованию и экологии (по согласованию)»

исключить.

1.2. Позицию

«Будаева С.Д.-Д. - заместитель председателя Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по социальной политике (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Дондоков В.Б. - заместитель председателя Комитета Народного Хурала Республики Бурятия по социальной политике (по согласованию)»

1.3. Позицию

- «Матханов И.Э. - депутат Народного Хурала Республики Бурятия, заместитель председателя Совета (по согласованию)»

исключить.

1.4. Позицию

- «Бальжиров Б.Г. - председатель Общественной палаты Республики Бурятия (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

- «Бальжиров Б.Г. - член Общественной палаты Республики Бурятия, член Комиссии по демографическому и социальному развитию, охране здоровья и здоровому образу жизни, вопросам семьи и детства Общественной палаты Республики Бурятия (по согласованию)»

1.5. Позицию

- «Сультимов В.В. - глава муниципального образования «Курумканский район» (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

- «Базаров Б.Х. - заместитель руководителя администрации муниципального образования «Курумканский район» (по согласованию)»

1.6. Позицию

- «Занданов А.О. - директор Медицинского института ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Спасова Т.Е. - исполняющий обязанности директора Медицинского института ФГБОУ ВО «Бурятский государственный университет имени Доржи Банзарова» (по согласованию)»

1.7. Позицию

«Тугдумов Б.В. - главный врач Республиканского клинического лечебно-реабилитационного центра «Центр восточной медицины» (по согласованию)»

заменить позицией следующего содержания:

«Бартанова Е.А. - главный врач ГАУЗ Республиканский клинический лечебно-реабилитационный центр «Центр восточной медицины» (по согласованию)»

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия



А. Цыденов

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

18 октября 2024 года

№ 188

Проект представлен Министерством
здравоохранения
тел. 21-49-20

аг4